Universidade de Brasília - UnB
              Centro de Educação à Distância – CEAD
              Núcleo da Universidade Aberta do Brasil - UAB
              Coordenação do Curso de Especialização em Des. Humano, Educação e Inclusão Escolar

Página	1	de	2

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE TUTORIA PRESENCIAL NO ÂMBITO DO
SISTEMA UAB - EDITAL N° 001/2018

RETIFICAÇÃO

A coordenadora da Especialização em Desenvolvimento Humano, Educação e Inclusão
Escolar, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do resultado da
seleção para professores orientadores (bolsistas CAPES). Os candidatos habilitados
comporão o banco de tutores presenciais do curso de Especialização em Desenvolvimento
Humano, Educação e Inclusão Escolar.

Obs: A lista dos candidatos habilitados está apresentada em ordem alfabética e não
classificatória, visto compor, de acordo com o edital 01/2018, um banco de dados para
professores orientadores no curso acima especificado. Os candidatos habilitados serão
convocados de acordo com a demanda do curso, o que implica vagas e proximidade
temática com os Trabalhos Finais de Curso (TCC).

CANDIDATOS HABILITADOS

1. Alessandra Lisboa da Silva
2. Ana Cláudia Rodrigues Fernandes
3. Ana Maria Agostinho Farias
4. Cândida Beatriz Alves
5. Carla Edieni da Silva Alves
6. Clerismar Aparecido Longo
7. Eliziane Fernanda Navarro
8. Emílio Antônio de Paula Firmino
9. Francisca Bonfim de Matos Rodrigues Silva
10. Geane de Jesus Silva
11. José Erlan Nunes Matias
12. Juliana Santos Cardoso
13. Kalina Ligia de Almeida Borba
14. Kárita Aparecida de Paula Borges
15. Katilen Machado Vicente Squarisi
16. Lúcia de Carvalho Brandão
17. Luciana de Oliveira Campolina
18. Natália de Souza Duarte
19. Nina Cláudia de Assunção Mello

																	Universidade de Brasília - UnB
              Centro de Educação à Distância – CEAD
              Núcleo da Universidade Aberta do Brasil - UAB
              Coordenação do Curso de Especialização em Des. Humano, Educação e Inclusão Escolar

Página	2	de	2

20. Patrícia Cristina Campos Ramos
21. Rebeccca Samara Fidelis de Almeida
22. Relcytam Lago Caribé
23. Roberta Assunção
24. Robson de Souza Lobato
25. Rosana Evangelista Poderoso
26. Samir Almeida Santos
27. Sandro de Carvalho Teles
28. Sidelmar Alves da Silva Kunz
29. Simone Bordallo de Oliveira Escalante
30. Telma Oliveira Cerutti Schmidt

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

1. Maria Rosa Lima Bento - Indeferido. Motivo: Não atendeu ao item 3.4 "b" do Edital.
2. Larissa Krüger Fernandes – Indeferido. Motivo: Não atendeu ao item 3.4 "c" do

Edital.

Brasília, 11 de outubro de 2018.

Profª. Drª. Fabrícia Teixeira Borges

Coordenadora do Curso de Especialização em Desenvolvimento Humano, Educação e Inclusão Escolar